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       Brussel, 2 april 2009  
 
 

[…] […] 
 
 
 
Mijnheer de Directeur, 
 
 
 
Ter zitting van 4 oktober 2007 hebben de verenigde afdelingen van de Vaste Commissie voor 
Taaltoezicht (VCT) een onderzoek gewijd aan een klacht tegen het feit dat de VMW 
Nederlandstalige brieven richt aan de heer […]Brussel. 
 

* 
*    * 

 
Op de vraag om inlichtingen van de VCT, antwoordde u het volgende: 
 
“De taal die door een overheidsinstelling dient te worden gebruikt, hangt af van de plaats 
waar de overheid haar bevoegdheden uitoefent. 
 
De VMW oefent als Vlaamse Openbare Instelling géén bevoegdheden uit in Brussel. 
 
In dergelijk geval mogen de VMW-medewerkers zich van het Frans bedienen in hun 
communicatie met Franstalige inwoners van Brussel.  Zij zijn daartoe evenwel niet verplicht.  
 
Bovendien betreft de betrokken facturatie een aansluitingsadres in Herne. Deze gemeente 
behoort tot het homogene Nederlandse taalgebied." 
 

* 
*    * 

 
 
De VMW is een dienst van de Vlaamse Regering die beheerst wordt door de gewone wet van 
9 augustus 1980 tot hervorming van de instellingen. Conform artikel 36 van voornoemde wet, 
gebruiken dergelijke het Nederlands als bestuurstaal behoudens in de gemeenten met een 
speciale regeling waar zij onderworpen zijn aan de taalregeling die door de SWT, wat de 
betrekkingen met de particulieren betreft, wordt opgelegd aan de plaatselijke diensten van die 
gemeenten. 
 
De klacht is ontvankelijk doch ongegrond. 
 
Dit advies wordt meegedeeld aan de klager. 
 



Hoogachtend, 
 
 
 
                           De Voorzitter, 

 
 
 
 
 
          A. VAN CAUWELAERT-DE WYELS 
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